АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2016 № 1191-па

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города Южно-Сахалинска от
27.07.2012  №  1582  «О  закреплении
территорий  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  за  муниципальными
бюджетными          дошкольными
образовательными       учреждениями»

В соответствии со  ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
27.07.2012  №  1582  «О  закреплении  территорий  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  за  муниципальными  бюджетными  дошкольными
образовательными  учреждениями» (далее  по  тексту  — постановление)  следующие
изменения:

1.1.  В  наименовании  постановления  слова  «муниципальными  бюджетными
дошкольными  образовательными  учреждениями»  заменить  словами
«муниципальными  дошкольными образовательными учреждениями».

1.2.  В  тексте  постановления  слова  «муниципальными  бюджетными
дошкольными  образовательными  учреждениями»  заменить  словами
«муниципальными   дошкольными  образовательными  учреждениями»,  в
соответствующих падежах.

1.3. Изложить приложение к постановлению в новой редакции (приложение).
2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 12.01.2016, а  в
части  правоотношений,  установленных  строкой  26  приложения -   с  12.08.2015,
строкой 29 приложения -  с 13.01.2016,  строкой 44 приложения -  с 16.12.2015.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и
разместить на официальном сайте администрации города  Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска возложить на курирующего вице-мэра.

Мэр города                                                                                                      С.А.Надсадин

1

Приложение
к постановлению

администрации г. Южно-Сахалинска
от 20.04.2016 № 1191-па

ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК",

ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ДОШКОЛЬНЫМИ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

№ п.п. Наименование образовательного
учреждения (в соответствии с

уставом)

Адрес учреждения,
телефон

Закрепленная территория

1.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида N 1
"Загадка" г. Южно-Сахалинска

693013, г. Южно-
Сахалинск, пр. Мира, 243а

(4242) 231110

Проспект Мира N 245, 245а, 243, 241а,
245б, 241б, 241, улица Комсомольская N
280, 280а, 276, 276а

2.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида N 2
"Березка" г. Южно-Сахалинска

693008, г. Южно-
Сахалинск, ул. Амурская,
159

(4242) 714013

Планировочный район "Владимировка"
от улицы Сахалинская до проспекта
Победы со стороны четных номеров
улицы Железнодорожной

3.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад комбинированного вида N 3
"Золотой ключик" г. Южно-Сахалинска

693004, г. Южно-
Сахалинск, ул. Ленина, 467

Улица Больничная (от улицы Ленина до
проспекта Мира) включительно до
планировочного района Октябрьский

2

(4242) 750788

4.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида N 4
"Лебедушка" г. Южно-Сахалинска

693006, г. Южно-
Сахалинск, ул. Ленина,
327в

(4242) 234334

Улица Пуркаева М.А., четная сторона от
проспекта Мира до улицы Ленина, улица
Ленина N 325, 327, 329, 331, 327а, 327б,
329б, 329д, 331а

5.

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение Центр развития ребенка -
детский сад N 5 "Полянка" г. Южно-
Сахалинска

693023, г. Южно-
Сахалинск, ул.
Комсомольская, 257б

(4242) 734506

Улица Пуркаева М.А., четная сторона
(от улицы Комсомольской (нечетная
сторона до улицы Емельянова), улица
Комсомольская нечетная сторона до
пересечения с улицей Пуркаева М.А.

6.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад компенсирующего вида N 6 г. Южно-
Сахалинска

693010, г. Южно-
Сахалинск, ул. Поповича,
28а

(4242) 435974

Территория городского округа "Город
Южно-Сахалинск"

7.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида N 7
"Золушка" г. Южно-Сахалинска

693013, г. Южно-
Сахалинск, ул.
Комсомольская, 288а

(4242) 550932

Улица Комсомольская N 286, 282, 284,
283, 290, 290а

8.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида N 8

693008, г. Южно-
Сахалинск, ул. Чехова, 170

Улица Пограничная от проспекта Мира
до улицы Ленина четная сторона,
проспект Победы нечетная сторона от

3

"Журавленок" города Южно-Сахалинска (4242) 712769 улицы Ленина до проспекта Мира

9.

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида N 9
"Чебурашка" г. Южно-Сахалинска

693021, г. Южно-
Сахалинск, п/р Луговое, ул.
Комарова, 13а

(4242) 799589

Закрепленная территория
планировочного района Луговое

10.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад комбинированного вида N 10
"Росинка" г. Южно-Сахалинска

693008, г. Южно-
Сахалинск, пр. Победы, 86а

(4242) 431146

Проспект Победы четная сторона, от
улицы Чехова до улицы Ленина, улица
Поповича нечетная сторона от улицы
Чехова до улицы Ленина, улица Ленина
четная сторона от улицы Карла Маркса
до проспекта Победы, улица Вокзальная
от улицы Карла Маркса до проспекта
Победы

11.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида N 11
"Ромашка" г. Южно-Сахалинска

693000, г. Южно-
Сахалинск, ул. Ленина,
306б

(4242) 424990

Улица Ленина четная сторона, улица
Емельянова до проспекта Победы, улица
Железнодорожная от проспекта Победы
до улицы Пуркаева М.А.

12.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида N 12
"Лесная сказка" г. Южно-Сахалинска

693012, г. Южно-
Сахалинск, ул. Украинская,
5

(4242) 728164

Улица Украинская до проспекта Мира,
улица Крайняя, поселок Пионерский

4

13.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад N 13 "Колокольчик" г. Южно-
Сахалинска

693000, г. Южно-
Сахалинск, проезд
Библиотечный, 56, ул.
Курильская, 25

(4242) 43-70-84

(4242) 43-67-44

Коммунистический проспект четная
сторона, улица Ленина нечетная
сторона, улица Бумажная - проспект
Мира - четная сторона

14.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Центр
развития ребенка - детский сад N 14
"Рябинка" г. Южно-Сахалинска

693006, г. Южно-
Сахалинск, ул. Емельянова,
33а

(4242) 23-13-93

Территория городского округа "Город
Южно-Сахалинск"

15.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад N 15 "Березка" г. Южно-Сахалинска

693012, г. Южно-
Сахалинск, ул. Крайняя, 32,
34

(4242) 727624

С северной стороны проспекта Мира до
улицы Бумажной, улица Долинская,
улица Пролетарская, улица Огородная,
переулок Кооперативный, улица Новая,
улица Доминская, улица Крайняя

16.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида N 16
"Аленький цветочек" г. Южно-
Сахалинска

693008, г. Южно-
Сахалинск, ул. им.
Космонавта Поповича, 75а

(4242) 43-61-39

Улица Поповича четная сторона от
улицы Ленина до улицы Чехова,
Коммунистический проспект, улица
Ленина до проспекта Мира

17.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский

693007, г. Южно-
Сахалинск, пр. Победы, 31а

Улица Комсомольская четная и нечетная
стороны, нечетная сторона от улицы

5

сад общеразвивающего вида N 17
"Огонек" г. Южно-Сахалинска

(4242) 43-63-83 Емельянова до проспекта Победы,
нечетная сторона от улицы
Комсомольская до улицы Горького

18.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад комбинированного вида N 18
"Гармония" г. Южно-Сахалинска

693021, г. Южно-
Сахалинск, п/р Луговое, ул.
Гайдука, 42

(4242) 79-95-30

Закрепленная территория
планировочного района Луговое

19.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад комбинированного вида N 19
"Аленушка" г. Южно-Сахалинска

693006, г. Южно-
Сахалинск, ул. Емельянова,
33в

(4242) 23-53-22

(4242) 23-53-23

Проспект Мира четная сторона от улицы
Пуркаева М.А., до улицы Емельянова N
27, 29, 31

20.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад N 20 "Красная шапочка"

г. Южно-Сахалинск, ул.
Ленина, 216а

(4242) 72-37-52

Планировочный район "Владимировка"
со стороны четных номеров улицы
Сахалинской, улица Ленина четная
сторона от Коммунистического
проспекта до улицы Сахалинская, улица
Вокзальная от Коммунистического
проспекта до улицы Сахалинской

21.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида N 21

г. Южно-Сахалинск, ул.
Хабаровская, 12

Улица Комсомольская до пересечения с
проспектом Коммунистическим,
проспект Коммунистический (четная

6

"Кораблик" города Южно-Сахалинска (4242) 43-00-69 сторона) до пересечения с проспектом
Мира, проспект Мира (нечетная
сторона) до пересечения с ул.
Сахалинской до пересечения с ул.
Комсомольской

22.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида N 22
"Ивушка" г. Южно-Сахалинска

693003, г. Южно-
Сахалинск, пер.
Красносельский, 1

(4242) 77-39-43

Улица Украинская, улица Ленина -
Железнодорожный переезд

23.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад N 23 "Гномик" г. Южно-Сахалинска

693021, г. Южно-
Сахалинск, пл/р Луговое,
ул. Дружбы, 103

(4242) 79-92-64

Закрепленная территория
планировочного района Луговое

24.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида N 24
"Солнышко" г. Южно-Сахалинска

693007, г. Южно-
Сахалинск, пр. Победы, 10а

(4242) 73-50-09

Проспект Победы четная сторона от
улицы Комсомольская до улицы
Горького, улица Горького от улицы
Тихоокеанской до проспекта Победы

25.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида N 25
"Русалочка" г. Южно-Сахалинска

693013, г. Южно-
Сахалинск, ул.
Комсомольская, 308а

(4242) 75-25-35

Улица Есенина (нечетная сторона) до
улицы Горная, улица Комсомольская от
пересечения улиц Есенина и
Больничной

7

(4242) 73-63-09

26.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 26 «Островок»
г.Южно-Сахалинска

693013, г. Южно-Сахалинск, ул.
Комсомольская,  293 Б, Тел.
(4242) 46-07-46

Улица Комсомольская (нечетная сторона
) улица Больничная  от улицы Есенина
(нечетная сторона) до улицы Горького,
от улицы Горького (четная сторона) до
улицы Больничной

27.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида N 27
"Зарничка" г. Южно-Сахалинска

693013, г. Южно-
Сахалинск, пр. Мира, 237а

(4242) 23-36-04

Улица Емельянова нечетная сторона от
улицы Комсомольская до проспекта
Мира, проспект Мира N 239, 239а, 239б,
239в, 235, улица Комсомольская, 278

28.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад N 29 "Василек" г. Южно-Сахалинска

693903, г. Южно-
Сахалинск, с. Санаторное,
д. 6

(4242) 23-24-90

Закрепленная территория с. Санаторное

29.   Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида N 30 "Улыбка"
г. Южно-Сахалинска

693022, г. Южно-
Сахалинск, п/р Ново-
Александровск, ул. 2-я
Красносельская, 2а, 4а

(4242) 79-62-44

Закрепленная территория
планировочного района
Новоалександровск

30.   Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад

693022, г. Южно-
Сахалинск, п/р Ново-
Александровск, ул. 2-я

Закрепленная территория
планировочного района

8

комбинированного вида N 31 "Аистенок"
г. Южно-Сахалинска

Красносельская, 16а

(4242) 79-73-38

Новоалександровск

31.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад компенсирующего вида N 32
"Буратино" г. Южно-Сахалинска

693013, г. Южно-
Сахалинск, ул. Усадебная,
12

(4242) 70-02-82

Территория городского округа "Город
Южно-Сахалинск"

32.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад N 33 "Дюймовочка" г. Южно-
Сахалинска

693007, г. Южно-
Сахалинск, ул.
Физкультурная, 173

(4242) 42-47-79

Проспект Победы четная сторона от
проспекта Мира до улицы
Комсомольская, улица Тихоокеанская, от
проспекта Мира до улицы
Комсомольская нечетная сторона

33.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад N 34 "Искорка" с. Березняки

693901, г. Южно-
Сахалинск, с. Березняки,
ул. Зеленая, 9а

(4242) 23-27-24

Закрепленная территория с. Березники

34.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида N 35
"Сказка" г. Южно-Сахалинска

693010, г. Южно-
Сахалинск, пр. Победы, 20

(4242) 72-00-71

Улица Комсомольская нечетная сторона
от проспекта Победы до улицы
Тихоокеанской, проспект Мира N 20

35.   Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский

693006, г. Южно-
Сахалинск, ул. Емельянова,

Улица Емельянова N 33, 37, 41а, 39,
улица Ленина N 325, 323, 323а, жилой

9

сад общеразвивающего вида N 36
"Мальвина" г. Южно-Сахалинска

39б

(4242) 23-02-00

массив по улице Ленина четная сторона
от улицы Пуркаева М.А., до улицы
Емельянова

36.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад компенсирующего вида N 37
"Одуванчик" г. Южно-Сахалинска

693007, г. Южно-
Сахалинск, ул.
Тихоокеанская, 30

(4242) 22-05-35

Территория городского округа "Город
Южно-Сахалинск"

37.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад комбинированного вида N 38
"Лучик" г. Южно-Сахалинска

693001, г. Южно-
Сахалинск, ул. Садовая 15а

(4242) 50-61-91

Проспект Мира (нечетная сторона) до
пересечения с улицей Сахалинской,
улица Сахалинская (четная сторона) до
пересечения с улицей Комсомольской,
улица Детская до пересечения с улицей
Физкультурной, улица Крайняя
(нечетная сторона) до пересечения с
улицей Карьерной (нечетная сторона)

38.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида N 39
"Мальвина" г. Южно-Сахалинска

693006, г. Южно-
Сахалинск, ул. Есенина, 4а

(4242) 460740

(4242) 470626

Улица Комсомольская (нечетная
сторона) от пересечения с улицей
Пуркаева М.А.,  до пересечения с
улицей Больничной (нечетная сторона),
улица Пуркаева М.А. (нечетная сторона)
от пересечения с улицей Комсомольской
до улицы Горького

39.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский

693902, г. Южно-
Сахалинск, с. Синегорск,

Закрепленная территория с. Синегорск

10

сад N 40 "Теремок" с. Синегорск ул. Парковая, 14

(4242) 23-91-41

(4242) 23-92-82

40.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад присмотра и оздоровления N 41
"Звездочка" г. Южно-Сахалинска

693000, г. Южно-
Сахалинск, ул.
Пограничная, 22а

(4242) 22-34-42

Территория городского округа "Город
Южно-Сахалинск"

41.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида N 42
"Черемушки" г. Южно-Сахалинска

693010, г. Южно-
Сахалинск, ул.
Комсомольская, 157б

(4242) 22-91-62

Улица Тихоокеанская от N 12 до
проспекта Мира, Коммунистический
проспект от N 13 до проспекта Мира, ул.
Комсомольская нечетная сторона от N
151 до N 161

42.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида N 43
"Светлячок" г. Южно-Сахалинска

693010, г. Южно-
Сахалинск, Спортивный пр-
д, 1а

(4242) 760-545

Улица Тихоокеанская четная сторона от
N 2 до N 12, улица Горького от улицы
Комсомольской до улицы
Тихоокеанской, Коммунистический
проспект от N 1 до N 11

43.   Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение Центр развития ребенка -
детский сад N 44 "Незабудка" г. Южно-
Сахалинска

693013, г. Южно-
Сахалинск, пр. Мира, 267а

(4242) 73-60-56

Улица Есенина (до пересечения
проспекта Мира и ул. Комсомольской,
четная сторона), улица Комсомольская,
300а, 300б, проспект Мира 263, 263а,
265, 265а, 265б, 267, 267а, 267б, 269,

11

269а, 269б

44.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад N 45 "Семицветик" г. Южно-
Сахалинска

693000, г. Южно-
Сахалинск, ул. Пуркаева
М.А., 47а

(4242) 61-85-85

Улица Пуркаева М.А.(от проспекта
Мира до улицы Комсомольской – не
четная сторона), улица Комсомольская,
294,294а,296,296а,298,298а,298б,298в,
проспект Мира, 255, 261а, 261в

45.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида N 46
"Жемчужина" г. Южно-Сахалинска

693000, г. Южно-
Сахалинск, ул.
А.М.Горького, 54

(4242) 31-27-66

(4242) 31-27-65

Улица Горького до пересечения с улицей
Емельянова (д. 1 - 11а), улица
Комсомольская (д. 241б, 245б, 251а,
251б)

46.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида N 48
"Малыш" г. Южно-Сахалинска

693013, г. Южно-
Сахалинск, пр. Мира, 249а

(4242) 235337

Улица Пуркаева М.А., четная сторона от
пересечения улицы Комсомольская -
проспект Мира, проспект Мира N 251,
249, 247, 274а

47.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида N 49
"Ласточка" г. Южно-Сахалинска

693007, г. Южно-
Сахалинск, ул. Поповича,
59а

(4242) 221966

Проспект Победы четная сторона от
улицы Чехова до проспекта Мира,
проспект Мира четная сторона от
проспекта Победы до
Коммунистического проспекта

48.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский

693007, г. Южно- От улицы Емельянова четная сторона,
проспект Мира до улицы

12

сад общеразвивающего вида N 54
"Белоснежка" г. Южно-Сахалинска

Сахалинск, пр. Мира, 195а

(4242) 432760

Комсомольской, проспект Мира
(нечетная сторона) от улицы Емельянова
до проспекта Победы

49.   Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида N 55
"Веснушка" г. Южно-Сахалинска

693013, г. Южно-
Сахалинск, пр. Мира, 367б

(4242) 736369

Планировочный район Хомутово,
"Зима", "Земляничные холмы", улица
Больничная (от проспекта Мира до
улицы Комсомольской)

50.   Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад N 58 "Ручеек" с. Дальнее

693904, с. Дальнее, ул.
Новая, 20

(4242) 70-58-50

Закрепленная территория с. Дальнее

Начальник Департамента образования                                                                                                               А.Н.Киктева